
 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA -SC 
 

 
RESOLUÇÃO Nº 01/2018 

 

TRATA DA DIVULGAÇÃO DA LISTAGEM 

 PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES  

DEFERIDAS E INDEFERIDAS     
 

 

A Comissão de Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura Municipal de Jaguaruna-SC, 

no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o Edital nº 03/2017, RESOLVE:    

 

 Art. 1º - Fica divulgada a partir da presente data a listagem preliminar dos candidatos 

inscritos com a respectiva situação de sua inscrição, conforme especificado abaixo:   

 

INSCRIÇÕES DEFERIDAS 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO SITUAÇÃO 

9434 

ADRIANA DOS SANTOS SILVEIRA 
009.281.219-84 

NASCIMENTO:09/06/1985 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGUNDO PROFESSOR NÃO 

HABILITADO  
DEFERIDO 

9168 
ADRIANA DUARTE NANDI 
019.531.379-89 

NASCIMENTO:07/11/1976 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  
DEFERIDO 

9460 
ADRINA BEATRIZ SANTIAGO 
669.867.379-04 

NASCIMENTO:10/11/1967 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGUNDO PROFESSOR  
DEFERIDO 

9260 

ALBERTINA MARTINS APEREIRA 
960.595.759-00 
NASCIMENTO:10/11/1967 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

9263 

ALBERTINA MARTINS PEREIRA 
960.595.759-00 
NASCIMENTO:10/11/1967 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  
DEFERIDO 

9066 

ALESSANDRA DE SOUZA COELHO 
025.717.959-37 

NASCIMENTO:17/03/1977 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

9440 

ALESSANDRA VALDEZ DA SILVA 
785.134.050-00 

NASCIMENTO:21/02/1974 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  

DEFERIDO 

9316 
ALEXANDRA FRELLO FRASSON 
035.531.019-89 

NASCIMENTO:14/11/1980 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGUNDO PROFESSOR  
DEFERIDO 

9313 
ALEXANDRA FRELLO FRASSON 
035.531.019-89 

NASCIMENTO:14/11/1980 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  
DEFERIDO 

8940 
ALEXANDRE RIGO 
588.422.170-34 

NASCIMENTO:14/02/1972 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS FINAIS) 1ª A 9ª ANO EDUCAÇÃO 

FÍSICA - NÃO HABILITADO  
DEFERIDO 

8988 

ALINE CARVALHO NAPOLI 
052.684.849-90 

NASCIMENTO:12/10/1985 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 1ª A 9ª ANO EDUCAÇÃO 

FÍSICA  
DEFERIDO 

8966 

ALINE FRECCIA 
075.830.999-60 
NASCIMENTO:14/07/1990 

EDUCADOR / CUIDADOR SOCIAL  DEFERIDO 

9510 

ALINE PACHECO CRUZ 
075.846.139-93 

NASCIMENTO:27/12/1993 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  

DEFERIDO 

9155 

ALITÂNIA RODRIGUES NANDI 
906.940.749-34 

NASCIMENTO:14/09/1977 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  

DEFERIDO 



 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA -SC 
 

 

9503 

AMANDA BITENCOURT PACHECO 
078.420.439-06 

NASCIMENTO:04/11/1990 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 
SEGUNDO PROFESSOR  

DEFERIDO 

9501 

AMANDA BITENCOURT PACHECO 
078.420.439-06 

NASCIMENTO:04/11/1990 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  

DEFERIDO 

9394 
AMANDA PHAELANTE 
018.701.610-09 

NASCIMENTO:27/05/1988 

EDUCADOR / CUIDADOR SOCIAL  DEFERIDO 

9324 
ANA CLARA JACINTHO CARDOSO 
101.419.739-27 

NASCIMENTO:02/12/1997 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS FINAIS) 1ª A 9ª ANO EDUCAÇÃO 

FÍSICA - NÃO HABILITADO  
DEFERIDO 

9182 

ANA LUCIA DE SOUZA RODRIGUES 
051.074.859-79 
NASCIMENTO:02/07/1988 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

9398 

ANA LUISA CARDOSO CARVALHO 
723.638.789-49 
NASCIMENTO:24/10/1967 

FONOAUDIÓLOGO  DEFERIDO 

9279 

ANA PAULA DA SILVA GARCIA 

096.725.389-60 

NASCIMENTO:24/07/1995 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 1ª A 9ª ANO EDUCAÇÃO 

FÍSICA  
DEFERIDO 

9016 

ANDRÉ BITENCOURT DOS SANTOS 
082.936.059-01 

NASCIMENTO:03/03/1993 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS FINAIS) 6ª A 9ª ANO HISTÓRIA  

DEFERIDO 

9169 
ANDRÉA RÚBIA MACHADO 
960.605.149-87 

NASCIMENTO:03/04/1975 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  

DEFERIDO 

9512 
ANDREA ZAJACZKOWSKI 
430.110.710-04 

NASCIMENTO:29/05/1965 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  
DEFERIDO 

9272 
ANDREZA PEREIRA FERREIRA 
072.031.249-32 

NASCIMENTO:10/10/1989 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 1ª A 9ª ANO ARTE  
DEFERIDO 

9418 

ANGELA BEATRIZ DE MELLO PINDUR 
008.400.950-07 
NASCIMENTO:04/02/1984 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 6ª A 9ª ANO 
MATEMÁTICA  

DEFERIDO 

9484 

ANGELA MARIA RODRIGUES NANDI 
837.744.249-34 

NASCIMENTO:04/06/1971 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  
DEFERIDO 

9188 

ANTÔNIO ALEXANDRE DE MEDEIROS LIRA 
000.964.564-00 

NASCIMENTO:18/06/1982 

FONOAUDIÓLOGO  DEFERIDO 

8987 

ARIANE ADILIA NICOLAU 
070.857.319-31 

NASCIMENTO:26/11/1987 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

9439 
ARIANE VIVIAN MONTEIRO 
094.548.039-30 

NASCIMENTO:28/07/1997 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS FINAIS) 1ª A 9ª ANO EDUCAÇÃO 

FÍSICA  
DEFERIDO 

9476 
AUREA RICARDO GARCIA BITENCOURT 
048.676.079-08 

NASCIMENTO:01/11/1983 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGUNDO PROFESSOR  
DEFERIDO 

9446 

AUREA RICARDO GARCIA BITENCOURT 
048.676.079-08 
NASCIMENTO:01/11/1983 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 6ª A 9ª ANO GEOGRAFIA  
DEFERIDO 

9535 

AZENATE JORGE DE SOUSS 
692.382.802-04 
NASCIMENTO:17/08/1977 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 6ª A 9ª ANO CIÊNCIAS  
DEFERIDO 

9096 

BÁBILA DA COSTA CARDOSO 
081.635.099-02 
NASCIMENTO:31/12/1995 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

9467 

BEATRIZ BARBOSA MENEZES 
319.585.588-77 

NASCIMENTO:24/05/1980 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 6ª A 9ª ANO LÍNGUA 

PORTUGUESA  
DEFERIDO 

9520 

BEATRIZ DE SOUZA ANSELMO 
034.269.959-80 

NASCIMENTO:06/06/1983 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGUNDO PROFESSOR NÃO 

HABILITADO  
DEFERIDO 

9468 
BEATRIZ DE SOUZA ANSELMO 
034.269.959-80 

NASCIMENTO:06/06/1983 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL NÃO 

HABILITADO  
DEFERIDO 



 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA -SC 
 

 

9335 

BEATRIZ FRECCIA DE FREITAS 
052.861.289-12 

NASCIMENTO:23/01/1986 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

9334 

BEATRIZ FRECCIA DE FREITAS 
052.861.289-12 

NASCIMENTO:23/01/1986 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  

DEFERIDO 

9431 
BIANCA ESTELA DOS SANTOS 
090.394.349-21 

NASCIMENTO:14/08/1993 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGUNDO PROFESSOR  
DEFERIDO 

9028 
BIANCA ESTELA DOS SANTOS 
090.394.349-21 

NASCIMENTO:14/08/1993 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

9079 

BRUNA ALBINO DOS SANTOS 
090.956.939-88 
NASCIMENTO:16/07/1993 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 1ª A 9ª ANO EDUCAÇÃO 
FÍSICA  

DEFERIDO 

8972 

BRUNA PACHECO 
102.833.799-01 
NASCIMENTO:26/03/1996 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGUNDO PROFESSOR  
DEFERIDO 

8971 

BRUNA PACHECO 

102.833.799-01 

NASCIMENTO:26/03/1996 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  

DEFERIDO 

9051 

BRUNA PEREIRA DA SILVA 
103.512.639-77 

NASCIMENTO:13/10/1996 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL NÃO 
HABILITADO  

DEFERIDO 

8999 
BRUNA REGINA PEREIRA 
067.845.619-45 

NASCIMENTO:01/11/1988 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS FINAIS) 1ª A 9ª ANO ARTE  

DEFERIDO 

9241 
CARINA DOS SANTOS DE SOUZA CLAUDINO 
032.923.549-43 

NASCIMENTO:22/05/1980 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

9471 
CARINA SILVEIRA BERNARDO 
082.569.749-23 

NASCIMENTO:15/03/1991 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS FINAIS) 6ª A 9ª ANO 

MATEMÁTICA  
DEFERIDO 

9409 

CARLA CONSTANTE RICARDO 
005.701.079-03 
NASCIMENTO:27/01/1983 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 1ª A 9ª ANO ARTE  
DEFERIDO 

9004 

CASSIA COSTA 
051.848.489-08 

NASCIMENTO:27/07/1986 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 6ª A 9ª ANO 

MATEMÁTICA  
DEFERIDO 

9049 

CHRISTIANI RUTE RICARDO MADEIRA 
806.521.159-34 

NASCIMENTO:29/11/1975 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  

DEFERIDO 

9373 

CINIRA SATURNINO RODRIGUES 
027.720.410-00 

NASCIMENTO:27/08/1990 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 1ª A 9ª ANO EDUCAÇÃO 

FÍSICA  
DEFERIDO 

9415 
CINTHIA REBELO TEODORO 
086.636.739-06 

NASCIMENTO:06/11/1992 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS FINAIS) 1ª A 9ª ANO EDUCAÇÃO 

FÍSICA  
DEFERIDO 

8973 
CLARISSE DOS SANTOS FRANCELINO 
007.001.869-30 

NASCIMENTO:11/09/1979 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  
DEFERIDO 

8967 

CLARISSE DOS SANTOS FRANCELINO 
007.001.869-30 
NASCIMENTO:11/09/1979 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGUNDO PROFESSOR  
DEFERIDO 

8991 

CLAUDETE APARECIDA ALVES 
036.001.299-02 
NASCIMENTO:23/12/1983 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGUNDO PROFESSOR NÃO 
HABILITADO  

DEFERIDO 

8989 

CLAUDETE APARECIDA ALVES 
036.001.299-02 
NASCIMENTO:23/12/1983 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

8959 

CLAUDINEI JAIME CARDOSO 
037.936.459-08 

NASCIMENTO:18/02/1980 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL NÃO 
HABILITADO  

DEFERIDO 

9391 

CLEIA DO HORTO OLIVEIRA MACHADO 
719.892.500-68 

NASCIMENTO:20/06/1971 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  

DEFERIDO 

9074 
CLEIMAR DE SOUZA CARDOSO BERNARDINO 
035.071.179-83 

NASCIMENTO:19/03/1981 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO NÃO 

HABILITADO  
DEFERIDO 



 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA -SC 
 

 

9063 

CRISTIANE DA SILVA CORADINI 
844.678.199-91 

NASCIMENTO:21/11/1971 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 6ª A 9ª ANO LÍNGUA 

PORTUGUESA  
DEFERIDO 

9538 

CRISTIANE DA SILVA 
039.267.939-61 

NASCIMENTO:09/09/1982 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

9189 
CRISTIANE DE SOUZA ANSELMO GRACIANO 
806.531.549-68 

NASCIMENTO:30/12/1976 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  
DEFERIDO 

9491 
CRISTIANE DOMINGOS 
386.766.188-01 

NASCIMENTO:10/03/1978 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 
SEGUNDO PROFESSOR NÃO 

HABILITADO  
DEFERIDO 

9526 

CRISTIANE GHESSI FRASSON 
038.811.239-54 
NASCIMENTO:25/08/1980 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  
DEFERIDO 

9488 

CRISTIANE PEREIRA DE PIERI 
052.954.379-65 
NASCIMENTO:15/02/1978 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGUNDO PROFESSOR NÃO 
HABILITADO  

DEFERIDO 

9185 

CRISTIANE PEREIRA DE PIERI 

052.954.379-65 

NASCIMENTO:15/02/1978 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL NÃO 
HABILITADO  

DEFERIDO 

9259 

CRISTIANE VERÔNICA PIZZATO 
708.648.100-91 

NASCIMENTO:22/01/1976 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 
SEGUNDO PROFESSOR  

DEFERIDO 

9271 
CRISTINA F. CIPRIANO GARCIA 
060.608.299-96 

NASCIMENTO:23/03/1988 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

9270 
CRISTINA F. CIPRIANO GARCIA 
060.608.299-96 

NASCIMENTO:23/03/1988 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGUNDO PROFESSOR  
DEFERIDO 

9456 
CRISTINA RÉUS PATRÍCIO 
051.848.479-36 

NASCIMENTO:08/05/1986 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

9382 

DAIANA DE BORBA CRUZ 
050.754.999-61 
NASCIMENTO:07/08/1982 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 1ª A 9ª ANO ARTE  
DEFERIDO 

9309 

DAIANA DE SOUZA RODRIGUES PAES 
004.276.429-73 

NASCIMENTO:26/05/1981 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGUNDO PROFESSOR  
DEFERIDO 

9183 

DAIANA DE SOUZA RODRIGUES PAES 
004.276.429-73 

NASCIMENTO:26/05/1981 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  

DEFERIDO 

9361 

DAIANE CORREA DA SILVA 
032.433.509-13 

NASCIMENTO:19/11/1982 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS FINAIS) 6ª A 9ª ANO CIÊNCIAS  

DEFERIDO 

9303 
DAIANE RICARDO COELHO 
049.070.229-56 

NASCIMENTO:22/02/1984 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGUNDO PROFESSOR  
DEFERIDO 

9380 
DAIANI CRISTINA DA SILVA DE SOUZA 
065.042.419-02 

NASCIMENTO:08/01/1989 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

9379 

DAIANI CRISTINA DA SILVA DE SOUZA 
065.042.419-02 
NASCIMENTO:08/01/1989 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  
DEFERIDO 

9481 

DANIELA FELISBINO PEREIRA 
029.512.869-02 
NASCIMENTO:16/11/1981 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

9444 

DANIELA RODRIGUES NUNES GARCIA 
007.112.349-06 
NASCIMENTO:22/06/1984 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  
DEFERIDO 

9428 

DANIELE PEREIRA NUNES DA SILVA 
062.579.729-90 

NASCIMENTO:20/09/1992 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL NÃO 
HABILITADO  

DEFERIDO 

8943 

DANIELLI TOMÉ ESPÍNDOLA 
089.763.489-66 

NASCIMENTO:17/06/1993 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL NÃO 
HABILITADO  

DEFERIDO 

9176 
DANILO DEMETRIO MEDEIROS 
050.575.599-82 

NASCIMENTO:06/08/1984 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS FINAIS) 1ª A 9ª ANO EDUCAÇÃO 

FÍSICA - NÃO HABILITADO  
DEFERIDO 



 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA -SC 
 

 

9294 

DÉBORA MARQUES FELIPE 
063.943.659-55 

NASCIMENTO:18/02/1986 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

9519 

DEISE FRANCIELI SCHULLER 
035.845.039-06 

NASCIMENTO:16/03/1982 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  

DEFERIDO 

9000 
DEISE RAMOS PACHECO 
066.481.169-86 

NASCIMENTO:25/11/1988 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS FINAIS) 6ª A 9ª ANO LÍNGUA 

PORTUGUESA  
DEFERIDO 

9010 
DENISE ALVES 
837.736.309-72 

NASCIMENTO:04/03/1975 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 6ª A 9ª ANO GEOGRAFIA  
DEFERIDO 

9539 

DEUSIKELY CORDEIRO DA SILVA COSTA 
910.515.682-34 
NASCIMENTO:15/10/1987 

EDUCADOR / CUIDADOR SOCIAL  
DEFERIDO 

9076 

DHIEGO DE TAUNAY CORREA 
037.606.459-50 
NASCIMENTO:10/07/1981 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 6ª A 9ª ANO CIÊNCIAS  
DEFERIDO 

8949 

DIANDRA PEREIRA DOS SANTOS 

093.551.699-90 

NASCIMENTO:18/05/1993 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  

DEFERIDO 

9088 

DIANDRA PEREIRA DOS SANTOS 
093.551.699-90 

NASCIMENTO:18/08/1993 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

9354 
DILCEIA IVOLETE CARDOSO DE BEM 
074.039.919-58 

NASCIMENTO:02/08/1990 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

9534 
EDILAINE DE CASTRO REYNALDO DIAS 
043.574.209-46 

NASCIMENTO:08/07/1983 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  
DEFERIDO 

9008 
EDINA OSMARINA EDUARDO FERNANDES 
498.334.569-87 

NASCIMENTO:13/03/1967 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  
DEFERIDO 

9112 

EDLANE TEIXEIRA FRASSON 
114.153.359-66 
NASCIMENTO:02/06/1997 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL NÃO 

HABILITADO  
DEFERIDO 

9111 

EDLANE TEIXEIRA FRASSON 
114.153.359-66 

NASCIMENTO:02/06/1997 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO NÃO 

HABILITADO  
DEFERIDO 

9377 

EDNA DA SILVA CONSTANTINO 
041.832.019-50 

NASCIMENTO:18/10/1980 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS FINAIS) 6ª A 9ª ANO CIÊNCIAS  

DEFERIDO 

9427 

ELAINE CRISTINA TEIXEIRA 
069.848.899-79 

NASCIMENTO:21/08/1985 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 
SEGUNDO PROFESSOR  

DEFERIDO 

9332 
ELAINE CRISTINE MACHADO REUS 
016.339.769-47 

NASCIMENTO:26/10/1975 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

9331 
ELAINE CRISTINE MACHADO REUS 
016.339.769-47 

NASCIMENTO:26/10/1975 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  
DEFERIDO 

9492 

ELAINE MACHADO ROCHA RICARDO 
071.870.579-38 
NASCIMENTO:24/02/1989 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

9167 

ELIANE APARECIDA PEREIRA DE OLIVEIRA 
024.925.469-77 
NASCIMENTO:12/10/1978 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGUNDO PROFESSOR  
DEFERIDO 

9319 

ELIANE GABRIEL GARCIA LUIZ 
770.436.009-44 
NASCIMENTO:05/06/1969 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 6ª A 9ª ANO HISTÓRIA  
DEFERIDO 

9007 

ELIETE GOMES ROCHA 
042.156.099-17 

NASCIMENTO:02/01/1982 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 6ª A 9ª ANO 

MATEMÁTICA - NÃO HABILITADO  
DEFERIDO 

9508 

ELIS REGINA SILVA SANTOS 
348.547.368-52 

NASCIMENTO:05/10/1986 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 1ª A 9ª ANO EDUCAÇÃO 

FÍSICA  
DEFERIDO 

9363 
ELISANGELA MARTINS DE SOUZA 
855.171.439-20 

NASCIMENTO:14/10/1974 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  
DEFERIDO 



 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA -SC 
 

 

8974 

ELISANGELA SOUZA MARTINS DE SOUZA 
855.171.439-20 

NASCIMENTO:14/10/1974 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 
SEGUNDO PROFESSOR  

DEFERIDO 

9013 

ELISIANE DE MOURA MIGUEL 
034.019.479-07 

NASCIMENTO:14/03/1981 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  

DEFERIDO 

9012 
ELISIANE DE MOURA MIGUEL 
034.019.479-07 

NASCIMENTO:14/03/1981 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

9011 
ELISIANE MACHADO PORTO JACINTHO 
030.408.309-70 

NASCIMENTO:15/06/1978 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

8942 

ELISIANE MACHADO PORTO JACINTHO 
030.408.309-70 
NASCIMENTO:15/06/1078 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGUNDO PROFESSOR  
DEFERIDO 

9522 

ELIZETE INÊS SOLDÁ CAPRA 
697.740.809-04 
NASCIMENTO:05/07/1962 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 6ª A 9ª ANO LÍNGUA 
PORTUGUESA  

DEFERIDO 

9524 

ELOIZE BATISTA SATURNINO 

079.220.739-41 

NASCIMENTO:01/07/1997 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO NÃO 

HABILITADO  
DEFERIDO 

9463 

ERIKA KULCKAMP 
007.043.459-00 

NASCIMENTO:14/12/1979 

EDUCADOR / CUIDADOR SOCIAL  DEFERIDO 

9383 
EVA CONCEICAO LAUREANO SCHULZ 
729.702.869-04 

NASCIMENTO:08/01/1967 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS FINAIS) 1ª A 9ª ANO ARTE  

DEFERIDO 

9496 
EVELISE APARECIDA DE OLIVEIRA CORREIA 
020.832.119-52 

NASCIMENTO:07/01/1975 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

9048 
FABIANA DE AGUIAR FEGHERA 
079.845.639-69 

NASCIMENTO:30/09/1991 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

9315 

FABIANA MEDEIROS CRUZ MACHADO 
033.067.849-31 
NASCIMENTO:24/11/1977 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  
DEFERIDO 

9039 

FABÍOLA FERREIRA DELFINO 
068.683.059-82 

NASCIMENTO:30/09/1991 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 1ª A 9ª ANO EDUCAÇÃO 

FÍSICA  
DEFERIDO 

9495 

FERNANDA CAPAVERDE 
030.264.559-46 

NASCIMENTO:21/05/1977 

EDUCADOR / CUIDADOR SOCIAL  DEFERIDO 

8951 

FERNANDA FRECCIA GARCIA 
053.927.049-05 

NASCIMENTO:15/06/1986 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 1ª A 9ª ANO EDUCAÇÃO 

FÍSICA  
DEFERIDO 

9529 
FERNANDA SCHERER PEREIRA 
003.236.090-82 

NASCIMENTO:31/07/1983 

EDUCADOR / CUIDADOR SOCIAL  DEFERIDO 

9422 
FLÁVIA APARECIDA RICARDO SERAFIM 
034.501.539-86 

NASCIMENTO:23/08/1977 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGUNDO PROFESSOR  
DEFERIDO 

9015 

FLÁVIA APARECIDA RICARDO SERAFIM 
034.501.539-86 
NASCIMENTO:23/08/1977 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

9322 

FRANCINI DA SILVA RICARDO 
016.959.559-51 
NASCIMENTO:05/11/1975 

EDUCADOR / CUIDADOR SOCIAL  DEFERIDO 

8961 

GEISA CARDOSO PEREIRA 
063.898.819-59 
NASCIMENTO:26/12/1987 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  
DEFERIDO 

9306 

GILVANI TEIXEIRA VIEIRA 
044.168.039-90 

NASCIMENTO:07/07/1982 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 
SEGUNDO PROFESSOR  

DEFERIDO 

9330 

GISLAINE DE JESUS LOPES 
021.259.639-06 

NASCIMENTO:16/08/1976 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 6ª A 9ª ANO LÍNGUA 

PORTUGUESA  
DEFERIDO 

9126 
GISLAINE EUFRAZIO INEZ 
038.108.999-17 

NASCIMENTO:05/03/1983 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 



 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA -SC 
 

 

9375 

GISLAINE RODRIGUES GONÇALVES 
006.975.059-95 

NASCIMENTO:25/02/1984 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

8939 

GRAZIELA DE FREITAS SANTINONI 
031.678.599-70 

NASCIMENTO:25/03/1980 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

9358 
HANA FELICIANO RIBEIRO 
099.715.279-60 

NASCIMENTO:06/04/1995 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

9130 
HUMBERTO MENDES 
033.668.579-35 

NASCIMENTO:03/01/1978 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  
DEFERIDO 

9469 

IARA BRIGIDO MENDES 
078.171.029-45 
NASCIMENTO:24/05/1992 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

9417 

ILANA JACINTHO AGUIAR 
101.149.219-97 
NASCIMENTO:21/11/1995 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 1ª A 9ª ANO EDUCAÇÃO 
FÍSICA  

DEFERIDO 

9532 

INGRED MEDEIROS 

093.319.789-60 

NASCIMENTO:09/02/1994 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGUNDO PROFESSOR NÃO 

HABILITADO  
DEFERIDO 

9489 

IOHANA CARDOSO FERREIRA 
119.055.099-79 

NASCIMENTO:15/08/1998 

EDUCADOR / CUIDADOR SOCIAL  DEFERIDO 

9356 
IOLANDA PEREIRA SAVI 
960.595.249-15 

NASCIMENTO:02/09/1958 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  

DEFERIDO 

9352 
IOLANDA PEREIRA SAVI 
960.595.249-15 

NASCIMENTO:02/09/1958 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGUNDO PROFESSOR  
DEFERIDO 

8936 
JADSON JOAQUIM DUARTE 
077.359.909-60 

NASCIMENTO:03/01/1991 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS FINAIS) 1ª A 9ª ANO EDUCAÇÃO 

FÍSICA  
DEFERIDO 

9277 

JAMILE ANSELMO DE MEDEIROS 
077.001.679-07 
NASCIMENTO:17/05/1989 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGUNDO PROFESSOR  
DEFERIDO 

9295 

JANICE DOS SANTOS GARCIA BITENCOURT 
750.400.859-15 

NASCIMENTO:12/05/1963 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGUNDO PROFESSOR  
DEFERIDO 

9273 

JAQUELINE FRECCIA GARCIA RODRIGUES 
074.272.869-28 

NASCIMENTO:04/03/1990 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 1ª A 9ª ANO LÍNGUA 

INGLESA  
DEFERIDO 

8978 

JAQUELINE FRECCIA GARCIA RODRIGUES 
074.272.869-28 

NASCIMENTO:04/03/1990 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 6ª A 9ª ANO LÍNGUA 

PORTUGUESA  
DEFERIDO 

9518 
JESSICA DE SOUZA IDALENCIO 
053.904.019-30 

NASCIMENTO:26/02/1988 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 
SEGUNDO PROFESSOR NÃO 

HABILITADO  
DEFERIDO 

9464 
JESSICA DE SOUZA IDALENCIO 
053.904.019-30 

NASCIMENTO:26/02/1988 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO NÃO 

HABILITADO  
DEFERIDO 

9305 

JOANA PAULA OENNING RECH PEREIRA 
041.272.539-83 
NASCIMENTO:09/06/1984 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 1ª A 9ª ANO EDUCAÇÃO 
FÍSICA  

DEFERIDO 

9329 

JOELMA CARDOSO ROCHA BITENCOURT 
087.603.669-82 
NASCIMENTO:24/04/1994 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 6ª A 9ª ANO HISTÓRIA  
DEFERIDO 

9376 

JOELMA PEREIRA 
019.283.999-32 
NASCIMENTO:07/07/1977 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  
DEFERIDO 

9374 

JOICE MOROTSKOSKI 
057.573.849-99 

NASCIMENTO:14/02/1995 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL NÃO 
HABILITADO  

DEFERIDO 

9024 

JONATAS EUFRAZIO 
073.109.469-79 

NASCIMENTO:17/05/1989 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 1ª A 9ª ANO EDUCAÇÃO 

FÍSICA  
DEFERIDO 

9502 
JORLANE MOROTSKOSKI 
038.628.279-09 

NASCIMENTO:10/03/1984 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL NÃO 

HABILITADO  
DEFERIDO 



 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA -SC 
 

 

9018 

JOYCE ALANO COELHO DE SOUZA 
085.426.389-64 

NASCIMENTO:24/03/1992 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS FINAIS) 1ª A 9ª ANO ARTE  

DEFERIDO 

9516 

JUCELMA TOMÉ ESPINDULA 
835.918.939-00 

NASCIMENTO:15/05/1967 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS FINAIS) 6ª A 9ª ANO HISTÓRIA  

DEFERIDO 

9249 
JULANA GARCIA CARDOSO IDALENCIO 
050.425.769-24 

NASCIMENTO:24/01/1985 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  
DEFERIDO 

9220 
JULCIRENY PAZ BRAGA 
666.611.532-53 

NASCIMENTO:11/02/1980 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  
DEFERIDO 

9065 

JULIA OLIVEIRA DA COSTA 
065.590.139-60 
NASCIMENTO:17/12/1991 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

9064 

JULIA OLIVEIRA DA COSTA 
065.590.139-60 
NASCIMENTO:17/12/1991 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGUNDO PROFESSOR  
DEFERIDO 

9364 

JULIANA DE SOUZA 

034.716.819-14 

NASCIMENTO:04/04/1980 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  

DEFERIDO 

9235 

JULIANA DE SOUZA 
034.716.819-14 

NASCIMENTO:04/04/1980 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 6ª A 9ª ANO 

MATEMÁTICA  
DEFERIDO 

9227 
JULIANA GARCIA CARDOSO IDALENCIO 
050.425.769-24 

NASCIMENTO:24/01/1985 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 
SEGUNDO PROFESSOR  

DEFERIDO 

9475 
JULIANA PEPPLER PACHECO 
031.160.849-39 

NASCIMENTO:30/03/1978 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGUNDO PROFESSOR  
DEFERIDO 

9451 
JULIANA PEPPLER PACHECO 
031.160.849-39 

NASCIMENTO:30/03/1978 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

9523 

JULIANE FRECCIA 
077.813.799-69 
NASCIMENTO:09/02/1991 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

9462 

JUREMA APARECIDA COSTA 
040.387.939-66 

NASCIMENTO:17/01/1983 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGUNDO PROFESSOR  
DEFERIDO 

9461 

JUREMA APARECIDA COSTA 
040.387.939-66 

NASCIMENTO:17/01/1983 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  

DEFERIDO 

9504 

KARIM EMANUELI BOUFLEUR 
040.171.099-85 

NASCIMENTO:06/01/1981 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 1ª A 9ª ANO EDUCAÇÃO 

FÍSICA  
DEFERIDO 

9072 
KARINE DE BEM MENDES VIEIRA 
063.622.609-37 

NASCIMENTO:27/11/1986 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 
SEGUNDO PROFESSOR NÃO 

HABILITADO  
DEFERIDO 

9275 
KAROLINA ANSELMO DE MEDEIROS 
091.892.139-20 

NASCIMENTO:21/03/1994 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  
DEFERIDO 

8963 

KAROLINE MASIERO DOS SANTOS 
043.085.459-51 
NASCIMENTO:28/07/1983 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 6ª A 9ª ANO CIÊNCIAS  
DEFERIDO 

9033 

KATIA ANJOS PEREIRA DOS SANTOS 
042.160.239-24 
NASCIMENTO:08/10/1979 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGUNDO PROFESSOR  
DEFERIDO 

9479 

KÁTIA MARTINS ALANO 
674.879.559-15 
NASCIMENTO:14/09/1969 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGUNDO PROFESSOR  
DEFERIDO 

9301 

KÁTIA REGINA FERNANDES BONETTI 
035.436.839-77 

NASCIMENTO:11/04/1980 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 
SEGUNDO PROFESSOR  

DEFERIDO 

9300 

KÁTIA REGINA FERNANDES BONETTI 
035.436.839-77 

NASCIMENTO:11/04/1980 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  

DEFERIDO 

9436 
KATIANI CALEGARI FRANCISCONI 
040.605.239-50 

NASCIMENTO:18/12/1983 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS FINAIS) 1ª A 9ª ANO LÍNGUA 

INGLESA  
DEFERIDO 



 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA -SC 
 

 

9435 

KATIANI CALEGARI FRANCISCONI 
040.605.239-50 

NASCIMENTO:18/12/1983 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 6ª A 9ª ANO LÍNGUA 

PORTUGUESA  
DEFERIDO 

9412 

KELLI COLODEL MOTA 
085.601.229-74 

NASCIMENTO:07/09/1992 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  

DEFERIDO 

9280 
KEYLA DOS SANTOS PEREIRA MATIOLA 
088.486.179-13 

NASCIMENTO:30/03/1992 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 
SEGUNDO PROFESSOR NÃO 

HABILITADO  
DEFERIDO 

9292 
LAÍS DA SILVA SOUZA 
070.772.109-10 

NASCIMENTO:01/04/1991 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS FINAIS) 6ª A 9ª ANO 

MATEMÁTICA  
DEFERIDO 

9395 

LAIS DE BEM MENDES 
073.555.969-42 
NASCIMENTO:07/03/1989 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGUNDO PROFESSOR  
DEFERIDO 

9507 

LAIS NUNES TARTARI 
079.538.789-09 
NASCIMENTO:16/09/1991 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 1ª A 9ª ANO EDUCAÇÃO 
FÍSICA  

DEFERIDO 

8969 

LAISE JUSTINO FERREIRA 

089.036.509-13 

NASCIMENTO:10/03/1996 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO NÃO 

HABILITADO  
DEFERIDO 

9525 

LAURIETE RIBEIRO FERNANDES 
095.649.039-55 

NASCIMENTO:14/07/1995 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

9362 
LAYS ANSELMO GRACIANO 
101.239.189-28 

NASCIMENTO:01/09/1999 

EDUCADOR / CUIDADOR SOCIAL  DEFERIDO 

9426 
LEIDIANI NUNES FELISBINO SOUZA 
067.950.919-45 

NASCIMENTO:09/01/1989 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  
DEFERIDO 

9106 
LETICIA HELENA CARDOSO FERREIRA 
022.070.119-92 

NASCIMENTO:17/10/1973 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGUNDO PROFESSOR  
DEFERIDO 

9474 

LIDIANE DORNELES FERNANDES 
021.589.600-94 
NASCIMENTO:16/10/1990 

EDUCADOR / CUIDADOR SOCIAL  DEFERIDO 

8947 

LIDIANE LAUREANO DA SILVA 
040.856.029-00 

NASCIMENTO:27/04/1982 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

9443 

LILIANE GHESSI FRASSON 
101.559.329-18 

NASCIMENTO:30/04/1996 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 6ª A 9ª ANO CIÊNCIAS - 

NÃO HABILITADO  
DEFERIDO 

9339 

LILIANE SIMÕES ROQUE 
096.398.339-32 

NASCIMENTO:27/05/1993 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 6ª A 9ª ANO 

MATEMÁTICA  
DEFERIDO 

9041 
LILIANE VIEIRA ERNESTO 
080.293.799-35 

NASCIMENTO:21/09/1991 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  
DEFERIDO 

9397 
LIVANIR DE ALMEIDA 
612.959.069-53 

NASCIMENTO:15/03/1970 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  
DEFERIDO 

9342 

LOIVA FARIAS 
576.402.389-00 
NASCIMENTO:21/05/1966 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGUNDO PROFESSOR  
DEFERIDO 

8962 

LUCAS MENDES SCREMIN 
005.490.809-45 
NASCIMENTO:10/12/1982 

EDUCADOR / CUIDADOR SOCIAL  DEFERIDO 

9490 

LUCIANE LEAL BUSS RAMOS 
040.117.969-99 
NASCIMENTO:23/06/1982 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGUNDO PROFESSOR  
DEFERIDO 

9514 

LUCIMARI DE ARAUJO 
037.583.729-92 

NASCIMENTO:09/02/1980 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGUNDO PROFESSOR NÃO 

HABILITADO  
DEFERIDO 

9172 

LUCINÉIA GUIMARÃES DA ROSA 
760.485.519-91 

NASCIMENTO:23/05/1972 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  

DEFERIDO 

9265 
LUZIA APARECIDA CARDOSO 
035.235.859-96 

NASCIMENTO:12/10/1976 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  
DEFERIDO 



 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA -SC 
 

 

9095 

MAGDA DELFINO DE SOUZA IDALENCIO 
058.400.419-20 

NASCIMENTO:27/04/1987 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

9438 

MAGDA SOUZA MARTINS 
031.695.719-40 

NASCIMENTO:25/08/1980 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS FINAIS) 6ª A 9ª ANO HISTÓRIA  

DEFERIDO 

9447 
MAIARA GOULART PEREIRA 
075.238.399-08 

NASCIMENTO:09/07/1990 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGUNDO PROFESSOR  
DEFERIDO 

9500 
MANOLA BERNARDINI PEREIRA 
068.350.879-27 

NASCIMENTO:09/07/1989 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL NÃO 

HABILITADO  
DEFERIDO 

9289 

MANUELLE BERNARDINI PORTO 
076.390.289-65 
NASCIMENTO:19/04/1988 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGUNDO PROFESSOR  
DEFERIDO 

9286 

MANUELLE BERNARDINI PORTO 
076.390.289-65 
NASCIMENTO:19/04/1988 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

9423 

MÁRCIA FRANCISCO MADEIRA CORRÊA 

030.324.829-76 

NASCIMENTO:03/04/1977 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 
SEGUNDO PROFESSOR  

DEFERIDO 

9212 

MÁRCIA FRANCISCO MADEIRA CORRÊA 
030.324.829-76 

NASCIMENTO:03/04/1977 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  

DEFERIDO 

9413 
MARCIA LIMA DA COSTA 
101.556.369-44 

NASCIMENTO:06/03/1996 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

9326 
MARCIA MACHADO MARQUES 
990.362.669-04 

NASCIMENTO:21/08/1975 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  
DEFERIDO 

9457 
MARIA APARECIDA ESPINDOLA 
743.915.859-87 

NASCIMENTO:15/08/1968 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL NÃO 

HABILITADO  
DEFERIDO 

9237 

MARIA DA GLÓRIA RICARDO CONSTANTINO 
889.634.549-91 
NASCIMENTO:07/11/1975 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 6ª A 9ª ANO GEOGRAFIA  
DEFERIDO 

9425 

MARIA DE LOURDES COELHO 
049.103.859-32 

NASCIMENTO:30/03/1983 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO NÃO 

HABILITADO  
DEFERIDO 

9314 

MARIA FERNANDA DA SILVA FRANCELINO 
096.471.759-06 

NASCIMENTO:21/04/1995 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  

DEFERIDO 

9385 

MARIA LIBERALINA ARAUJO DE SOUZA 
580.363.852-87 

NASCIMENTO:23/11/1977 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 1ª A 9ª ANO LÍNGUA 

INGLESA - NÃO HABILITADO  
DEFERIDO 

9321 
MARIA LUIZA GARCIA LUIZ 
108.001.919-78 

NASCIMENTO:25/07/1997 

EDUCADOR / CUIDADOR SOCIAL  DEFERIDO 

9441 
MARIANA DE CARVALHO FORTUNATO 
070.218.349-00 

NASCIMENTO:20/12/1988 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 6ª A 9ª ANO CIÊNCIAS  
DEFERIDO 

9389 

MARIANE CRISPIM FRANCO 
099.600.779-26 
NASCIMENTO:28/09/1995 

EDUCADOR / CUIDADOR SOCIAL  DEFERIDO 

9387 

MARIANI RICARDO LUIZ 
074.831.239-07 
NASCIMENTO:19/09/1990 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 1ª A 9ª ANO LÍNGUA 
INGLESA  

DEFERIDO 

8980 

MARILENE TEIXEIRA PACHECO 
054.947.469-25 
NASCIMENTO:15/02/1984 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 1ª A 9ª ANO ARTE - NÃO 
HABILITADO  

DEFERIDO 

9269 

MARILZA TEIXEIRA DE SOUZA 
791.212.506-00 

NASCIMENTO:10/01/1970 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 
SEGUNDO PROFESSOR  

DEFERIDO 

9268 

MARILZA TEIXEIRA DE SOUZA 
791.212.506-00 

NASCIMENTO:10/01/1970 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  

DEFERIDO 

9274 
MARINES RAMOS GALANT 
037.066.699-27 

NASCIMENTO:28/06/1981 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL NÃO 

HABILITADO  
DEFERIDO 



 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA -SC 
 

 

9453 

MARLI DAHMER 
650.611.600-53 

NASCIMENTO:16/09/1975 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  

DEFERIDO 

9003 

MARLI DE OLIVEIRA RICARDO LUIZA 
887.932.149-87 

NASCIMENTO:15/11/1971 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

9233 
MARLI DOS SANTOS GOULART 
641.066.409-53 

NASCIMENTO:08/04/1965 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGUNDO PROFESSOR  
DEFERIDO 

9299 
MAYARA CRUZ DE SOUZA 
059.395.539-07 

NASCIMENTO:16/10/1988 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL NÃO 

HABILITADO  
DEFERIDO 

9298 

MAYARA CRUZ DE SOUZA 
059.395.539-07 
NASCIMENTO:16/10/1988 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGUNDO PROFESSOR NÃO 
HABILITADO  

DEFERIDO 

9458 

MAYARA ORIGE MORETTO 
072.815.049-26 
NASCIMENTO:16/08/1989 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGUNDO PROFESSOR  
DEFERIDO 

9402 

MAYARA ORIGE MORETTO 

072.815.049-26 

NASCIMENTO:16/08/1989 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  

DEFERIDO 

9058 

MAYKON DA SILVA GOULART 
052.796.279-17 

NASCIMENTO:03/11/1985 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  

DEFERIDO 

9291 
MICHELA BERNARDINI PORTO 
021.481.089-56 

NASCIMENTO:04/12/1972 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

9290 
MICHELA BERNARDINI PORTO 
021.481.089-56 

NASCIMENTO:04/12/1972 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGUNDO PROFESSOR  
DEFERIDO 

9119 
MIRIAM DA SILVA SOUZA 
095.940.019-25 

NASCIMENTO:18/10/1996 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL NÃO 

HABILITADO  
DEFERIDO 

9025 

MIRIAM EUFRAZIO DOS SANTOS 
070.411.789-43 
NASCIMENTO:07/08/1985 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 6ª A 9ª ANO CIÊNCIAS - 
NÃO HABILITADO  

DEFERIDO 

9138 

NATÁLIA TEIXEIRA MAXIMIANO 
057.148.539-11 

NASCIMENTO:11/03/1996 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 1ª A 9ª ANO EDUCAÇÃO 

FÍSICA  
DEFERIDO 

9411 

NEIDE BRAZ AGOSTINHO 
032.996.919-61 

NASCIMENTO:29/07/1981 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  

DEFERIDO 

9340 

NEUSA APARECIDA DA SILVA 
009.290.409-29 

NASCIMENTO:11/03/1985 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

9328 
NEUSA APARECIDA DA SILVA 
009.290.409-29 

NASCIMENTO:11/03/1985 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  
DEFERIDO 

9140 
NILTON GARCIA DE SOUZA JUNIOR 
061.038.379-52 

NASCIMENTO:22/06/1986 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS FINAIS) 1ª A 9ª ANO EDUCAÇÃO 

FÍSICA - NÃO HABILITADO  
DEFERIDO 

9005 

OSÉIAS TOMÉ PEREIRA 
096.649.299-48 
NASCIMENTO:02/06/1995 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 1ª A 9ª ANO EDUCAÇÃO 
FÍSICA - NÃO HABILITADO  

DEFERIDO 

9236 

PATRÍCIA CAMPOS DOS SANTOS 
328.268.908-08 
NASCIMENTO:09/11/1984 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

9149 

PATRICIA ISRAEL BORBA 
063.495.359-10 
NASCIMENTO:26/12/1986 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 1ª A 9ª ANO EDUCAÇÃO 
FÍSICA - NÃO HABILITADO  

DEFERIDO 

9181 

PATRÍCIA PRUDÊNCIO DE SOUZA 
028.456.599-70 

NASCIMENTO:05/03/1980 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 6ª A 9ª ANO LÍNGUA 

PORTUGUESA  
DEFERIDO 

9381 

PATRICK DO SANTOS 
045.229.709-51 

NASCIMENTO:21/04/1981 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS FINAIS) 6ª A 9ª ANO GEOGRAFIA  

DEFERIDO 

9038 
PAULA DE SOUZA GARCIA MARTINS 
065.591.959-70 

NASCIMENTO:07/10/1986 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 



 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA -SC 
 

 

9408 

PAULA DOS SANTOS ALVES 
082.829.549-26 

NASCIMENTO:05/05/1992 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 1ª A 9ª ANO EDUCAÇÃO 

FÍSICA - NÃO HABILITADO  
DEFERIDO 

9029 

PAULA VIEIRA LUIZ 
077.730.109-19 

NASCIMENTO:02/01/1991 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 1ª A 9ª ANO LÍNGUA 

INGLESA  
DEFERIDO 

8965 
PRISCILA ALANO RICARDO 
006.880.629-97 

NASCIMENTO:15/06/1981 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS FINAIS) 6ª A 9ª ANO LÍNGUA 

PORTUGUESA - NÃO HABILITADO  
DEFERIDO 

9113 
RAFAEL GABRIEL DE COSTA 
099.166.669-03 

NASCIMENTO:29/07/1997 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS FINAIS) 1ª A 9ª ANO EDUCAÇÃO 

FÍSICA - NÃO HABILITADO  
DEFERIDO 

9089 

RAFAELA TATIANE BARRETO DOS SANTOS 
066.594.029-77 
NASCIMENTO:15/09/1987 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  
DEFERIDO 

9430 

RAQUEL VIEIRA ROCHA 
023.389.929-46 
NASCIMENTO:28/02/1979 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  
DEFERIDO 

9341 

REGINALDO ALVES LAUREANO 

031.009.009-10 

NASCIMENTO:08/11/1979 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGUNDO PROFESSOR NÃO 

HABILITADO  
DEFERIDO 

9205 

REGINALDO ALVES LAUREANO 
031.009.009-10 

NASCIMENTO:08/11/1979 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO NÃO 

HABILITADO  
DEFERIDO 

9069 
RENATA DELFINO TEIXEIRA 
066.566.429-00 

NASCIMENTO:19/04/1988 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  

DEFERIDO 

8979 
RENATA DELFINO TEIXEIRA 
066.566.429-00 

NASCIMENTO:19/04/1988 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

9267 
RENATA DOS ANJOS IDALENCIO PIRES 
007.589.709-19 

NASCIMENTO:27/08/1981 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

9232 

RENATA SCHMITZ SILVANO 
006.474.429-90 
NASCIMENTO:01/03/1989 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 1ª A 9ª ANO EDUCAÇÃO 
FÍSICA  

DEFERIDO 

9347 

ROBERTA FERANANDES ELIAS 
986.190.559-68 

NASCIMENTO:13/01/1977 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  
DEFERIDO 

9477 

ROBERTO RIBEIRO SILVA 
046.370.139-92 

NASCIMENTO:17/05/1983 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS FINAIS) 6ª A 9ª ANO GEOGRAFIA  

DEFERIDO 

9401 

ROSANA RIBEIRO GARCIA FELISBINO 
488.593.899-68 

NASCIMENTO:29/11/1964 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

9480 
ROSÂNIA GARCIA BRUNATO ALANO 
855.130.169-15 

NASCIMENTO:19/05/1969 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL NÃO 

HABILITADO  
DEFERIDO 

9407 
ROSIMAGDA MARIA CARDOSO 
023.063.829-56 

NASCIMENTO:15/01/1980 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGUNDO PROFESSOR  
DEFERIDO 

9283 

ROSIMAGDA MARIA CARDOSO 
023.063.829-56 
NASCIMENTO:15/01/1980 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

9509 

ROSIMERI PEPPELER DE SOUZA 
026.720.799-94 
NASCIMENTO:05/03/1977 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGUNDO PROFESSOR NÃO 
HABILITADO  

DEFERIDO 

9367 

ROSINETE PEREIRA AVILA MACHADO 
075.481.599-43 
NASCIMENTO:20/07/1987 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

9366 

ROSINTE PEREIRA AVILA MACHADO 
075.481.599-43 

NASCIMENTO:20/07/1987 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  

DEFERIDO 

9348 

SAMANTA PEREIRA ZAGO FELIPE 
066.216.489-01 

NASCIMENTO:08/05/1988 

EDUCADOR / CUIDADOR SOCIAL  DEFERIDO 

9333 
SAMARA LUIZ TEODORO 
039.465.289-45 

NASCIMENTO:01/03/1981 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS FINAIS) 6ª A 9ª ANO LÍNGUA 

PORTUGUESA  
DEFERIDO 



 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA -SC 
 

 

9494 

SCARLLETH LAUREANO MARQUES 
084.566.359-36 

NASCIMENTO:22/07/1992 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGUNDO PROFESSOR NÃO 

HABILITADO  
DEFERIDO 

9067 

SELMA TEREZINHA DE SOUZA SILVA 
006.533.959-22 

NASCIMENTO:30/05/1973 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

9482 
SHEILA FRANÇA 
063.555.739-84 

NASCIMENTO:21/08/1989 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 6ª A 9ª ANO CIÊNCIAS  
DEFERIDO 

9251 
SHIRLEI BARBOSA DIONISIO 
028.745.379-00 

NASCIMENTO:28/07/1981 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  
DEFERIDO 

8937 

SHIRLEI BARBOSA DIONISIO 
028.745.379-00 
NASCIMENTO:28/07/1981 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

9372 

SILVANA ALVES DE LIMA 
040.759.069-22 
NASCIMENTO:20/05/1977 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 1ª A 9ª ANO EDUCAÇÃO 
FÍSICA  

DEFERIDO 

8986 

SILVANA DE PIERI ZANELA DOMINGOS 

040.186.839-79 

NASCIMENTO:02/08/1978 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

9472 

SILVANA INÊS ARNOLD FEBRAIO 
037.482.699-43 

NASCIMENTO:19/09/1963 

MERENDEIRA  DEFERIDO 

9062 
SILVANA TEREZINHA DE SOUZA GOULART 
038.974.339-90 

NASCIMENTO:06/08/1983 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

8946 
SILVANI ALANO DE SOUZA GABRIEL 
799.258.559-34 

NASCIMENTO:23/05/1973 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  
DEFERIDO 

8984 
SILVANIA FERNANDES DE BITENCOURT FERREIRA 
027.681.239-51 

NASCIMENTO:08/05/1977 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  
DEFERIDO 

8981 

SIMONE GARCIA GALDINA CORREA 
032.253.339-21 
NASCIMENTO:09/04/1979 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 6ª A 9ª ANO HISTÓRIA  
DEFERIDO 

9473 

SIRLEY DA SILVA DOS SANTOS 
069.581.989-56 

NASCIMENTO:01/12/1982 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 1ª A 9ª ANO EDUCAÇÃO 

FÍSICA - NÃO HABILITADO  
DEFERIDO 

9396 

SORAY SALETE PEREIRA DOS SANTOS CALEGARI 
802.995.989-34 

NASCIMENTO:05/11/1971 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS FINAIS) 6ª A 9ª ANO CIÊNCIAS  

DEFERIDO 

9410 

STELA CRUZ DOS SANTOS 
079.864.629-22 

NASCIMENTO:23/03/1993 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL NÃO 
HABILITADO  

DEFERIDO 

9214 
SUEINE DA SILVA GONÇALVES 
087.984.089-76 

NASCIMENTO:11/10/1991 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  
DEFERIDO 

9213 
SUEINE DA SILVA GONÇALVES 
087.984.089-76 

NASCIMENTO:11/10/1991 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

9021 

SUELEM LUIZ PEREIRA 
046.761.529-22 
NASCIMENTO:02/12/1983 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  
DEFERIDO 

9020 

SUELEM LUIZ PEREIRA 
046.761.529-22 
NASCIMENTO:02/12/1983 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

9486 

SUELEN BERNARDINO 
107.848.389-25 
NASCIMENTO:25/09/1996 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL NÃO 

HABILITADO  
DEFERIDO 

8996 

SUELEN CUNHA DOS REIS 
035.027.799-02 

NASCIMENTO:20/07/1982 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  

DEFERIDO 

9307 

SUELEN DE SOUZA SILVA 
093.520.019-31 

NASCIMENTO:08/09/1997 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 1ª A 9ª ANO EDUCAÇÃO 

FÍSICA - NÃO HABILITADO  
DEFERIDO 

9036 
SUELI COELHO ZAGO 
019.307.589-01 

NASCIMENTO:06/11/1955 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGUNDO PROFESSOR  
DEFERIDO 



 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA -SC 
 

 

8921 

SUELI COELHO ZAGO 
019.307.589-01 

NASCIMENTO:06/11/1955 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  

DEFERIDO 

9257 

SUZANA NASCIMENTO GOULART 
022.636.599-94 

NASCIMENTO:24/07/1978 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 6ª A 9ª ANO ENSINO 

RELIGIOSO  
DEFERIDO 

9215 
SUZANA NASCIMENTO GOULART 
022.636.599-94 

NASCIMENTO:24/07/1978 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  
DEFERIDO 

9035 
SUZANY BITENCOURT BOAVENTURA 
072.897.769-92 

NASCIMENTO:10/07/1989 

FONOAUDIÓLOGO  DEFERIDO 

9414 

TAISE VIEIRA DE FREITAS 
080.847.359-00 
NASCIMENTO:31/10/1991 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL NÃO 

HABILITADO  
DEFERIDO 

9353 

TAMIRIS MEDEIROS FERREIRA 
090.010.909-23 
NASCIMENTO:24/03/1993 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGUNDO PROFESSOR  
DEFERIDO 

9027 

TAMIRIS MEDEIROS FERREIRA 

090.010.909-23 

NASCIMENTO:24/03/1993 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

9296 

TATIANA GUETNER DE MATOS 
037.361.349-08 

NASCIMENTO:20/09/1982 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS FINAIS) 6ª A 9ª ANO HISTÓRIA  

DEFERIDO 

9445 
TEREZINHA MARTINS PEREIRA COSTA 
677.480.319-91 

NASCIMENTO:25/01/1964 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 
SEGUNDO PROFESSOR  

DEFERIDO 

9224 
THAISI LEMOS DE SOUZA FERNANDES 
059.420.179-99 

NASCIMENTO:21/11/1986 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  
DEFERIDO 

9419 
THALYTA PIRES PAES 
092.805.979-06 

NASCIMENTO:01/07/1994 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS FINAIS) 1ª A 9ª ANO EDUCAÇÃO 

FÍSICA  
DEFERIDO 

8934 

THATIANE WARMLING KLIPPEL 
002.137.110-52 
NASCIMENTO:05/06/1981 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

8933 

THATIANE WARMLING KLIPPEL 
002.137.110-52 

NASCIMENTO:05/06/1981 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  
DEFERIDO 

9104 

THUANE CARDOZO BERNARDO 
105.041.569-85 

NASCIMENTO:20/10/1997 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 1ª A 9ª ANO EDUCAÇÃO 

FÍSICA - NÃO HABILITADO  
DEFERIDO 

8975 

VALDICE FELISBINO VIEIRA BOSCHETTO 
032.549.729-02 

NASCIMENTO:03/02/1980 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS FINAIS) 1ª A 9ª ANO ARTE  

DEFERIDO 

9098 
VALDIRENE MARTINS JUSTINO 
967.443.320-15 

NASCIMENTO:13/10/1977 

EDUCADOR / CUIDADOR SOCIAL  DEFERIDO 

9077 
VALDIRENE SIMAO NUNES DE OLIVEIRA 
031.725.199-61 

NASCIMENTO:27/12/1978 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

8982 

VALDIRENE SIMÃO NUNES DE OLIVEIRA 
031.725.199-61 
NASCIMENTO:27/12/1978 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  
DEFERIDO 

9433 

VANDERLEI MERGINIO DOS SANTOS 
416.379.509-00 
NASCIMENTO:21/04/1959 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 6ª A 9ª ANO GEOGRAFIA  
DEFERIDO 

9386 

VANESSA PACHECO GOULART 
102.845.719-70 
NASCIMENTO:09/12/1997 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL NÃO 

HABILITADO  
DEFERIDO 

9234 

VANESSA REBELO CARDOSO 
107.612.019-98 

NASCIMENTO:16/08/1996 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO NÃO 

HABILITADO  
DEFERIDO 

9288 

VANIA GOULART ROBERTO DOS SANTOS 
725.520.349-34 

NASCIMENTO:27/10/1970 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGUNDO PROFESSOR NÃO 

HABILITADO  
DEFERIDO 

9284 
VANIA GOULART ROBERTO DOS SANTOS 
725.520.349-34 

NASCIMENTO:27/10/1970 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL NÃO 

HABILITADO  
DEFERIDO 



 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA -SC 
 

 

9478 

VERÔNICA RICARDO GARCIA DE SOUZA 
960.603.959-53 

NASCIMENTO:06/09/1975 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  

DEFERIDO 

9261 

VERÔNICA RICARDO GARCIA DE SOUZA 
960.603.959-53 

NASCIMENTO:06/09/1975 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 
SEGUNDO PROFESSOR  

DEFERIDO 

9378 
VITOR JOSE SILVA DE SOUZA 
104.005.289-40 

NASCIMENTO:01/01/1995 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS FINAIS) 1ª A 9ª ANO EDUCAÇÃO 

FÍSICA - NÃO HABILITADO  
DEFERIDO 

8960 
WAGNER SIMAO DUTRA 
053.820.239-48 

NASCIMENTO:17/10/1986 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS FINAIS) 1ª A 9ª ANO EDUCAÇÃO 

FÍSICA  
DEFERIDO 

9465 

WALDIR SOUZA NUNES 
359.458.009-10 
NASCIMENTO:25/05/1959 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS FINAIS) 1ª A 9ª ANO ARTE - NÃO 
HABILITADO  

DEFERIDO 

9206 

YANA ZANETTE MARTINS BENINCÁ 
030.250.919-40 
NASCIMENTO:29/03/1980 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  DEFERIDO 

9346 

ZELIA DA SILVA PEREIRA 

823.865.609-53 

NASCIMENTO:03/02/1958 

MERENDEIRA  DEFERIDO 

9308 

ZOE PATRICIA CRUZ 
617.238.009-53 

NASCIMENTO:22/02/1967 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª ANO  

DEFERIDO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA -SC 
 

 
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO SITUAÇÃO 

9202 
ADRIANA BEATRIZ SANTIAGO 
669.867.379-04 

NASCIMENTO:10/11/1967 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGUNDO PROFESSOR  
INDEFERIDO 

8950 

ADRIANA DOS SANTOS SILVEIRA 
009.281.219-84 
NASCIMENTO:09/06/1985 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGUNDO PROFESSOR NÃO 
HABILITADO  

INDEFERIDO 

9437 

ALEXSANDRO CAETANO 
021.242.059-35 
NASCIMENTO:06/04/1977 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL (ANOS FINAIS) 6ª A 9ª 
ANO MATEMÁTICA  

INDEFERIDO 

9231 

AMANDA PHAELANTE 
018.701.610-09 

NASCIMENTO:27/05/1988 

EDUCADOR / CUIDADOR SOCIAL  INDEFERIDO 

9173 

ANGELA MARIA RODRIGUES NANDI 

837.744.249-34 

NASCIMENTO:04/06/1971 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGUNDO PROFESSOR  
INDEFERIDO 

9442 
ANGELA PORTO BARRETO 
044.179.269-30 

NASCIMENTO:28/07/1980 

PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL (ANOS FINAIS) 6ª A 9ª 

ANO GEOGRAFIA  
INDEFERIDO 

9019 

ARIANE VIVIAN MONTEIRO 
094.548.039-30 
NASCIMENTO:28/07/1997 

PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL (ANOS FINAIS) 1ª A 9ª 

ANO EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO 

HABILITADO  

INDEFERIDO 

9498 

BRUNA DE BITTENCOURT DO NASCIMENTO 
081.551.059-46 
NASCIMENTO:06/10/1992 

PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL (ANOS FINAIS) 1ª A 9ª 

ANO EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO 

HABILITADO  

INDEFERIDO 

8953 

CARINA SILVEIRA BERNARDO 
082.569.749-23 

NASCIMENTO:15/03/1991 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL (ANOS FINAIS) 6ª A 9ª 

ANO MATEMÁTICA  
INDEFERIDO 

9052 

CARLA SANT ANA DE OLIVEIRA 
008.277.809-40 

NASCIMENTO:19/12/1982 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª 

ANO  
INDEFERIDO 

9137 

CINTHIA REBELO TEODORO 
086.636.739-06 

NASCIMENTO:06/11/1992 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL (ANOS FINAIS) 1ª A 9ª 

ANO EDUCAÇÃO FÍSICA  
INDEFERIDO 

8992 
CLAUDETE APARECIDA ALVES 
036.001.299-02 

NASCIMENTO:23/12/1983 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGUNDO PROFESSOR  
INDEFERIDO 

9452 

CLAUDINEI PIMENTEL 
057.871.889-85 

NASCIMENTO:17/06/1987 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL (ANOS FINAIS) 1ª A 9ª 
ANO EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO 

HABILITADO  

INDEFERIDO 

9528 
CRISTIANE DA SILVA 
039.267.939-61 

NASCIMENTO:09/09/1982 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  INDEFERIDO 

9323 

DAISIANE SOUZA DE OLIVEIRA 
066.637.979-30 
NASCIMENTO:09/03/1988 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  INDEFERIDO 

9030 

DANIELA DA SILVA FELISBINO PEREIRA 
029.512.869-02 
NASCIMENTO:16/11/1981 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  INDEFERIDO 

9047 

DÉBORA MARQUES FELIPE 

063.943.659-55 
NASCIMENTO:18/02/1986 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL NÃO 

HABILITADO  
INDEFERIDO 

9487 

DEISE FRANCIELI SCHULLER 
035.845.039-06 

NASCIMENTO:16/03/1982 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 
SEGUNDO PROFESSOR  

INDEFERIDO 

9287 

DEISE SILAVA PEREIRA LOPES 
857.588.250-34 

NASCIMENTO:11/09/1997 

EDUCADOR / CUIDADOR SOCIAL  INDEFERIDO 

9355 
DILCEIA IVOLETE CARDOSO DE BEM 
074.039.919-58 

NASCIMENTO:02/08/1990 

PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª 

ANO  
INDEFERIDO 



 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA -SC 
 

 

9009 

EDINA OSMARINA EDUARDO FERNANDES 
498.334.569-87 

NASCIMENTO:13/03/1967 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  INDEFERIDO 

9281 

EDNA DA SILVA CONSTANTINO 
041.832.019-50 

NASCIMENTO:18/10/1980 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL (ANOS FINAIS) 6ª A 9ª 

ANO CIÊNCIAS  
INDEFERIDO 

9485 

EDSON BATISTA PEGORARO 
042.957.829-63 
NASCIMENTO:03/01/1985 

PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL (ANOS FINAIS) 6ª A 9ª 

ANO LÍNGUA PORTUGUESA - NÃO 

HABILITADO  

INDEFERIDO 

9084 

ELAINE MACHADO ROCHA RICARDO 
071.870.579-38 

NASCIMENTO:24/02/1989 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  INDEFERIDO 

9455 
ELIANE ANTONINA DE SOUZA 
981.955.309-15 

NASCIMENTO:05/07/1973 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL NÃO 

HABILITADO  
INDEFERIDO 

9320 

ELIANE GABRIEL GARCIA LUIZ 
770.436.009-44 

NASCIMENTO:05/06/1969 

PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL (ANOS FINAIS) 6ª A 9ª 

ANO ENSINO RELIGIOSO - NÃO 

HABILITADO  

INDEFERIDO 

9115 
ELISANDRA BATISTA 
951.182.179-20 

NASCIMENTO:05/11/1978 

MERENDEIRA  INDEFERIDO 

9057 
ELISIANE DE MOURA MIGUEL 
034.019.479-07 

NASCIMENTO:14/03/1981 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGUNDO PROFESSOR  
INDEFERIDO 

9399 
ELIVELTON NELSON DOS SANTOS 
057.623.339-06 

NASCIMENTO:27/01/1993 

PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL (ANOS FINAIS) 6ª A 9ª 

ANO HISTÓRIA  
INDEFERIDO 

9368 

FERNANDA CAPAVERDE 
030.264.559-46 
NASCIMENTO:21/05/1977 

EDUCADOR / CUIDADOR SOCIAL  INDEFERIDO 

9110 

FERNANDA CAPAVERDE 
030.264.559-46 
NASCIMENTO:21/05/1977 

EDUCADOR / CUIDADOR SOCIAL  INDEFERIDO 

9201 

GABRIELA SANTIAGO 
104.235.709-94 

NASCIMENTO:28/07/1998 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL NÃO 
HABILITADO  

INDEFERIDO 

9114 

GEORGIA SPILERE TISCOSKI 
113.885.329-13 

NASCIMENTO:22/04/1997 

EDUCADOR / CUIDADOR SOCIAL  INDEFERIDO 

9336 
GISLAINE RODRIGUES GONCALVES 
006.975.059-95 

NASCIMENTO:25/02/1984 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  INDEFERIDO 

9384 
GLEISI HEIDEMANN 
071.669.219-86 

NASCIMENTO:05/09/1989 

MERENDEIRA  INDEFERIDO 

9053 

IRAJÁ ALVES DE OLIVEIRA 
032.396.569-57 
NASCIMENTO:10/02/1978 

EDUCADOR / CUIDADOR SOCIAL  INDEFERIDO 

9146 

IZONALIA DA SILVA GARAVELLI 
284.426.138-89 
NASCIMENTO:06/02/1978 

EDUCADOR / CUIDADOR SOCIAL  INDEFERIDO 

9141 

JAIMOR PAES VIEIRA 
650.931.009-00 
NASCIMENTO:02/11/1964 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL (ANOS FINAIS) 6ª A 9ª 
ANO HISTÓRIA  

INDEFERIDO 

9276 

JAMILE ANSELMO DE MEDEIROS 

077.001.679-07 

NASCIMENTO:17/05/1989 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  INDEFERIDO 

9312 

JANETE FERNANDES MEDEIROS PEREIRA 
018.323.249-66 

NASCIMENTO:01/11/1976 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL (ANOS FINAIS) 1ª A 9ª 

ANO LÍNGUA INGLESA  
INDEFERIDO 

9055 
JESSICA DE SOUZA IDALENCIO 
053.904.019-30 

NASCIMENTO:26/02/1988 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL NÃO 

HABILITADO  
INDEFERIDO 

9054 
JESSICA DE SOUZA IDALENCIO 
053.904.019-30 

NASCIMENTO:26/02/1988 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 
SEGUNDO PROFESSOR NÃO 

HABILITADO  
INDEFERIDO 



 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA -SC 
 

 

9517 

JÉSSICA MARCELE CAPRA 
089.750.419-48 

NASCIMENTO:18/12/1995 

EDUCADOR / CUIDADOR SOCIAL  INDEFERIDO 

9145 

JOELMA PEREIRA 
019.283.999-32 

NASCIMENTO:07/07/1977 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 
SEGUNDO PROFESSOR  

INDEFERIDO 

9108 
JOELMA PEREIRA 
019.283.999-32 

NASCIMENTO:07/07/1977 

PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL (ANOS FINAIS) 6ª A 9ª 

ANO HISTÓRIA - NÃO HABILITADO  
INDEFERIDO 

9014 
JOELMA PEREIRA 
019.283.999-32 

NASCIMENTO:07/07/1977 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  INDEFERIDO 

9242 

JULIANE FRECCIA 
077.813.799-69 
NASCIMENTO:09/02/1991 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  INDEFERIDO 

9338 

JULIE FAGUNDES RIBEIRO 
062.565.149-98 
NASCIMENTO:10/06/1994 

EDUCADOR / CUIDADOR SOCIAL  INDEFERIDO 

9459 

JUREMA APARECIDA COSTA 

040.387.939-66 

NASCIMENTO:17/01/1983 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 
SEGUNDO PROFESSOR  

INDEFERIDO 

9350 

JUREMA APARECIDA COSTA 
040.387.939-66 

NASCIMENTO:17/01/1983 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 
SEGUNDO PROFESSOR  

INDEFERIDO 

9327 
JUREMA APARECIDA COSTA 
040.387.939-66 

NASCIMENTO:17/01/1983 

PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª 

ANO  
INDEFERIDO 

9432 
KAMILLA CARDOZO DELFINO 
084.984.259-05 

NASCIMENTO:11/08/1997 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL NÃO 

HABILITADO  
INDEFERIDO 

8983 
KARINE DE BEM MENDES VIEIRA 
063.622.609-37 

NASCIMENTO:27/11/1986 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL NÃO 

HABILITADO  
INDEFERIDO 

9483 

KATIA ANJOS PEREIRA DOS SANTOS 
042.160.239-24 
NASCIMENTO:08/10/1979 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGUNDO PROFESSOR  
INDEFERIDO 

9034 

KATIA ANJOS PEREIRA DOS SANTOS 
042.160.239-24 

NASCIMENTO:08/10/1979 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  INDEFERIDO 

9521 

KATIA DE SOUZA ANSELMO DE MEDEIROS 
837.745.999-04 

NASCIMENTO:28/12/1969 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 
SEGUNDO PROFESSOR  

INDEFERIDO 

9254 

KÁTIA MARTINS ALANO 
674.879.559-15 

NASCIMENTO:14/09/1969 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 
SEGUNDO PROFESSOR  

INDEFERIDO 

9497 
KATIA REGINA DE BITTENCOURT DO NASCIMENTO 
721.393.909-20 

NASCIMENTO:23/08/1966 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  INDEFERIDO 

9132 

KÊNIA GONÇALVES CABRAL 
105.544.419-00 
NASCIMENTO:23/02/1999 

PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL (ANOS FINAIS) 1ª A 9ª 

ANO EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO 

HABILITADO  

INDEFERIDO 

8970 
LAISE JUSTINO FERREIRA 
089.036.509-13 

NASCIMENTO:10/03/1996 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 
SEGUNDO PROFESSOR NÃO 

HABILITADO  
INDEFERIDO 

8976 
LAURIETE RIBEIRO FERNANDES 
095.649.039-55 

NASCIMENTO:14/07/1995 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL NÃO 

HABILITADO  
INDEFERIDO 

9001 
LAYON CRESCENCIO DE FREITAS 
078.606.819-19 

NASCIMENTO:09/12/1990 

PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL (ANOS FINAIS) 1ª A 9ª 

ANO EDUCAÇÃO FÍSICA  
INDEFERIDO 

9278 

LEIDIANI NUNES FELISBINO SOUZA 
067.950.919-45 
NASCIMENTO:09/01/1989 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGUNDO PROFESSOR  
INDEFERIDO 

9090 

LEIDIANI NUNES FELISBINO SOUZA 
097.950.919-45 
NASCIMENTO:09/01/1989 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª 
ANO  

INDEFERIDO 

9068 

MAIARA GOULART PEREIRA 
075.238.399-08 

NASCIMENTO:09/07/1990 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª 

ANO  
INDEFERIDO 



 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA -SC 
 

 

8929 

MARIA APARECIDA ESPINDOLA 
743.915.859-87 

NASCIMENTO:15/08/1968 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL NÃO 
HABILITADO  

INDEFERIDO 

9297 

MARIA DA GLÓRIA RICARDO CONSTANTINO 
889.634.549-91 

NASCIMENTO:07/11/1975 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 
SEGUNDO PROFESSOR  

INDEFERIDO 

9154 
MARIA DA GLÓRIA RICARDO CONSTANTINO 
889.634.549-91 

NASCIMENTO:07/11/1975 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 
SEGUNDO PROFESSOR NÃO 

HABILITADO  
INDEFERIDO 

9085 
MARIA DA GLORIA ZAGO DE SOUZA 
438.451.939-72 

NASCIMENTO:29/08/1959 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGUNDO PROFESSOR  
INDEFERIDO 

9186 

MARIANA DE CARVALHO FORTUNATO 
070.218.349-00 
NASCIMENTO:20/12/1988 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL (ANOS FINAIS) 6ª A 9ª 
ANO CIÊNCIAS  

INDEFERIDO 

9541 

MARÍLIA DE SOUZA SEVERINO 
082.409.729-77 
NASCIMENTO:03/03/1992 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª 
ANO  

INDEFERIDO 

9403 

MAYARA ORIGE MORETTO 

072.815.049-26 

NASCIMENTO:16/08/1989 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  INDEFERIDO 

9337 

PATRICIA SANTOS DE OLIVEIRA 
021.497.263-19 

NASCIMENTO:07/09/1987 

MERENDEIRA  INDEFERIDO 

9100 
PAULA DOS SANTOS ALVES 
082.829.549-26 

NASCIMENTO:05/05/1992 

PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL (ANOS FINAIS) 1ª A 9ª 

ANO EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO 
HABILITADO  

INDEFERIDO 

9092 

PAULA DOS SANTOS ALVES 
082.829.549-26 

NASCIMENTO:05/05/1992 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  INDEFERIDO 

9369 

PROGRAMADOR DO SITE TESTE 
123.451.234-51 

NASCIMENTO:30/05/2122 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 
SEGUNDO PROFESSOR  

INDEFERIDO 

9365 
RAFAELA MONTEIRO MIQUELETO 
105.256.869-67 

NASCIMENTO:26/10/1996 

EDUCADOR / CUIDADOR SOCIAL  INDEFERIDO 

9200 

RENAN FERNANDES 
059.742.016-55 

NASCIMENTO:02/12/1984 

EDUCADOR / CUIDADOR SOCIAL  INDEFERIDO 

9513 

RHULLIA VICENTE FLORENTINO 
052.184.869-57 
NASCIMENTO:26/11/1985 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL NÃO 

HABILITADO  
INDEFERIDO 

9223 

RITA DE CÁSSIA MARTINS MARRONI 
913.431.940-91 
NASCIMENTO:26/05/1976 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª 
ANO  

INDEFERIDO 

9317 

ROSELI APARECIDA BLAZIO 
113.607.488-06 

NASCIMENTO:05/12/1966 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  INDEFERIDO 

9285 

ROSIMAGDA MARIA CARDOSO 
023.063.829-56 

NASCIMENTO:15/01/1980 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª 

ANO  
INDEFERIDO 

9343 
SAMANTA PEREIRA ZAGO FELIPE 
066.216.489-01 

NASCIMENTO:08/05/1988 

EDUCADOR / CUIDADOR SOCIAL  INDEFERIDO 

9044 
SAMANTA PEREIRA ZAGO FELIPE. 
066.216.489-01 

NASCIMENTO:08/05/1988 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL NÃO 

HABILITADO  
INDEFERIDO 

8995 

SARAH BITENCOURT 
088.249.229-29 
NASCIMENTO:14/06/1992 

PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL (ANOS FINAIS) 1ª A 9ª 

ANO LÍNGUA INGLESA - NÃO 

HABILITADO  

INDEFERIDO 

8994 
SARAH BITENCOURT 
088.249.229-29 

NASCIMENTO:14/06/1992 

PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL (ANOS FINAIS) 6ª A 9ª 

ANO LÍNGUA PORTUGUESA  
INDEFERIDO 

9252 
SHIRLEI BARBOSA DIONISIO 
028.453.790-00 

NASCIMENTO:28/07/1981 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  INDEFERIDO 



 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA -SC 
 

 

8985 

SILVANIA FERNANDES DE BITENCOURT FERREIRA 
027.681.239-51 

NASCIMENTO:08/05/1977 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  INDEFERIDO 

9318 

STELA CRUZ DOS SANTOS 
079.864.629-22 

NASCIMENTO:23/03/1993 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL NÃO 
HABILITADO  

INDEFERIDO 

8993 
SUELEN CUNHA DOS REIS 
035.027.799-02 

NASCIMENTO:20/07/1982 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGUNDO PROFESSOR  
INDEFERIDO 

9017 
SUELI COELHO ZAGO 
019.307.589-01 

NASCIMENTO:06/11/1955 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  INDEFERIDO 

9240 

SUSILEIA HILARIO DOS SANTOS 
693.008.019-53 
NASCIMENTO:01/02/1971 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  INDEFERIDO 

9103 

SUSILEIA HILARIO DOS SANTOS 
693.008.019-53 
NASCIMENTO:01/02/1971 

EDUCADOR / CUIDADOR SOCIAL  INDEFERIDO 

9370 

TESTE 

000.000.000-22 

NASCIMENTO:14/12/1993 

MERENDEIRA  INDEFERIDO 

9061 

THALYTA PIRES PAES 
092.805.979-06 

NASCIMENTO:01/07/1994 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL (ANOS FINAIS) 1ª A 9ª 

ANO EDUCAÇÃO FÍSICA  
INDEFERIDO 

9527 
URACIARA FAGUNDES DOS PASSOS 
698.102.300-87 

NASCIMENTO:07/04/1972 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL NÃO 
HABILITADO  

INDEFERIDO 

9248 
VALDICEIA MARTINS ALVES ALANO 
019.413.579-97 

NASCIMENTO:05/01/1973 

MERENDEIRA  INDEFERIDO 

9531 
VALERIA DE SOUZA FRANÇA 
046.980.569-26 

NASCIMENTO:28/02/1984 

PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL (ANOS FINAIS) 6ª A 9ª 

ANO MATEMÁTICA  
INDEFERIDO 

9530 

VALÉRIA DE SOUZA FRANÇA 
O4698056926 
NASCIMENTO:28021984 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS) 1ª A 5ª 
ANO NÃO HABILITADO  

INDEFERIDO 

9042 

VERONICA RICARDO GARCIA DE SOUZA 
960.603.353-53 

NASCIMENTO:06/09/1975 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SEGUNDO PROFESSOR  
INDEFERIDO 

9454 

VERONICA RICARDO GARCIA DE SOUZA 
960.603.959-53 

NASCIMENTO:06/07/1975 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  INDEFERIDO 

9506 
WALDIR SOUZA NUNES 
359.458.009-10 

NASCIMENTO:25/05/1959 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL (ANOS FINAIS) 6ª A 9ª 

ANO ENSINO RELIGIOSO - NÃO 
HABILITADO  

INDEFERIDO 

9293 

WANDERSON LIMA BOAVENTURA SANTOS 
063.399.035-33 

NASCIMENTO:20/10/1994 

EDUCADOR / CUIDADOR SOCIAL  INDEFERIDO 

 

Art. 2º-  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Jaguaruna-SC, dia 12 de Janeiro de 2018 

 

 

REGIANE MACHADO 

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado 

 

 


